Ejusdem dominaticnis vestrae ad serviendum paratissimi:

N. judex, consui et senatus liberae ac regiae civitatis
Tyrnaviensis.

Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 21'9-221.

391.

1694. A nyitrai vár jövedelmének összeírásában:

In superiori civitate officina antiqua, a qua Judaeus solvit annuatim
flor. 40. Item alia Domus cum officina penes portam superioris Civitatis
per modernum dominum ex fundamento erecta, a qua similiter solvit
Judaeus flor. 40. Est Domus Crematoria ante portam superioris Civitatis
per modernum dominum ex fundamento erecta, a qua Judaeus solvit
flor. 80.

OL. Múzeumi törzsanyag (49. boríték).

392.

1695. V. 3. Nagyszombat. Nagyszombat városa felküldi a nyitrai püs-
pöknek a mellé1celt pör összes iratait, mint amelyben sikerült kiváltsá-
gaikat megvédeni, hogy t. i. zsidó nem lépheti át a város határát fej-

. vesztés terhe mellett.

Cím: Illustrissimo et reverendissimo domino Blasio Jaklin Nittriensi
locique et comitatus eiusdem supreme ac perpetuo comiti, SC. RM-
tis intimo consiliario et per regnum Hungariae aulae cancellario etc. do-
mino nobis gratíotíssimo .

. . . Gratiose eandem recordari non dubitamus, qualem nam perde-
missam ante aliquot ab hinc dies hic, Tyrnaviae sub decursu videlicet
proxime praeteritorum iudiciorum extraordínariorum illustrissimae et
reverendissimae dominationi vestrae scriptotenus porrexerimus insta-
tiam, in cuius eversionem, si fors aliquit eandem secus informare nosque
memores. Caeteroquia praestiti ad defendenda privilegia dictae civitatis
inamenti (quod unusquisque nostrum etiam seorsive praescindendo ab
aliis este refractoriis intuitu manutenendae Germanieae etiam nationis,
in praefatis privilegiís contentae adamussim observare obligaretur), ali-
cui culpae quovismodo innodare (quod nihilominus non speramus) in-
tenderat, ea spe indubia freti sumus, quod citra nostri in cont rar ium

fiendam paternam exauclitionem et hurnilern iniormationem, in similibus
observari solitam, nihil deterrninatura sit ....

Tyrnaviae, 3. May. 1695.
Cives et inhabitatores L-ae et R-ae C.-tis
Tyrnaviensis Germanieae nationi addicti.

(Mellékelve:)

1694. VIlI. 6. Nagyszombat. A nádori ítélőmester előtt hosszú pereeke-
dés után egyességre lép Nagyszombat városa Márkus nevű vágújhelyi
zsidó j6tállójával: Jabloniczky János vágújhelyi nemessel, aki hatszáz-
ötven forintos jótáUással kiszabadította Márkus vágújhelyi zsidót a

nagyszombatiak fogságából.

Nos Paulus dei gratia sacri Romani Imperii princeps Eszterhazy de
Galantha, perpetuus comes in Frakno, regni Hungariae palatinus, ludex
Cumanorum, aureí velleris eques, comitatuum Soproniensís, Pesth-Pilí-
siensis et Soldt supremus comes, necnon serenissimi principis ac domini
domini Leopoldi dei gratia electí Romanorum imperatoris semper
augusti ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Scla-
voníaeque etc. regis, archiducis Austriae, ducis Burgundiae etc. intimus
consiliarius carneralis partiumque regni Hungariae Transdanubialium,
coniiniariumque Antemontanorum suprernus general is et per dictum
regnum Hungariae locumtenens, damus pro memoria, quod egregius
magister Paulus Orban offieri mostri palatinalis prothonotarius nostrarn
veniens in praesentiam exhibuit et praeserrtavit nobis cerhas quasdam
benignas antetitulatae serenitatis altissimae Iiteras, mandati praeeeptorii
executionales pro parte ac ad instantiam infranotatorum exponentium
patenter confectas et emanatas, sigilloque praelibatae sacratissimae sere-
nibatis iucliciali authentico apud praesentiam regiam habito ab infra in
interiori earundem margine inpraessive communitas et roboratas, eius-
demque magistro prothonotario nostró pro finali et debita in iisdem
denotata executíone praeeeptorie sonantes iet directas, hunc tenorem
oomplectentes :

Leopoldus dei gratia electus Romanorum imperator, semper Augus-
tus ac Germaníae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavo-
niaeque etc. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Sty-
riae, Carintheiae, Carníoliae, marchio Moravíae, comes Habspurgi, Tyrolis
et Goritiae, fideli nostro egregío magistro Paulo Orban prothonotario
palatinali salutem et gratíam.

Exposítum est maiestari nostrae nomínibus et in personis fide-
liumque nostrorum prudentum et circumspectorum iudicis primarit
magistri civium, caeterorumque senatorum ac íuratorum civium liberae
regiaeque civitatis nostrae 'I'yrnaviensis, qualiter superioribus terriport-
bus, idque in anno recenter transacto praeterito millesimo sexcentesimo
nonagesimo tertio, quidam Judaeus Uyheliensis Marcus nomine cogno-
minatus, in tert-itorio mentionatae civitatis nostrae Tyrnaviensis, in
persóna deprehensus, íbique vigore prívílegíorum nostrórum a divis
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condám regni nostri Hungariae regibus praedecessoribus nostris con-
eessum ac per maiestatem quoque nostrarn benigne confirmatum, cap-
tus et arestatus, ad vínculaque euísdem civitatis nostrae 'I'yrnaviensis
iniectus et ob capitis sui eliberationem estum dictae civítati nostrae
quingentos florenos pro die decima octava praeterlapsi mensis May anni
praeteriti millesimi sexcentesimi nonagesimi tertii praestandos ac effec-
tuandos infallibiliter appromisisset, pro pro eodemque Judaeo Marco
egregíus Joannes Jabloniczky privilegiati oppidí Uyheliensis, fidei ius-
sor extitísset, Irterasque reversales re praestandis eisdem quingentis flo-
renis pro tennino in literis reversalibus specificato, modalitate et con-
ditionibus ibidem Iusius denotatis, coram et si opus fuerit, producendo
effective pro infallibili securatate, loco paratea pecuniae, dedisset, ma-
nibusque modernorum exponentium tradidisset et assignasset. Et licet
eadem nostra Tyrnaviensis, ad iteratas peramíeas etiam requisitiones,
erga eandem fideiussorem praehabitas, depositionem et effectuationem
praedictae summ ae pecuniariae, in literis reversalibus expressatae, pro
terrnino praefixo adursisset, ne tamen in praesentiarum usque (imme-
mor obligationís suae idem Joannes Jablonitzky) deposuisset, quin
praestanda praestare renueret etiam de praesenti, damno et praeiudicio
eorundem exponentium valde gravíbus et manifestis. Obquod supplica-
tum extitit maiestati nostrae nominibus et person is mentionatorum
exponentium debita cum instantia humilissime, quatenus eisdem de op-
portuno iuris reme dio benigne providere.